
 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/55961/2024/SEK 

 

 

Stránka 1 z 4 
 

MĚSTO ČÁSLAV 
 

 

USNESENÍ z 27. schůze Rady města Čáslavi v roce 2024 konané ve středu 30.10.2024 
 

 

 

RM/27/482/2024                                           __                                                                                                                                                               Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 
Kontrola plnění usnesení ze zasedání RM _ 26. – 16.10.2024 
Schválení výjimky ze směrnice S-02_Externí korektor pro Čáslavské noviny 
Smlouva o poskytování služeb_Monitorovací stanice kvality ovzduší 
DOPORUČENÍ ZM Záměr prodeje části pozemku  parc. č. 330-1 (nemocnice) 
Úplatný převod plynovodní přípojky_Na Bělišti 
SoBSoVB ČEZ_IV-12-6004352, Na Bělišti 
SoBSoVB ČEZ_IV-12-6034422, na p. parc. č. 344-3 a 344-1 
SoBSoVB Nová plynovodní přípojka_manželé Vrňákovi 
Pořízení inteligentních ukazatelů rychlosti ve městě Čáslavi_Dodatek č. 3 
Kontejnery na textil_Dodatek č. 3 
Smlouva o nájmu části hřbitovní zdi_KVĚTINKAFÉ Čáslav 
Úprava stávajícího vyhrazeného parkovacího místa v ul. Prokopa Holého u č.p. 1903 
Zřízení vyhrazeného parkovacího místa v ul. R. Těsnohlídka u č.p. 1515 
Výroční zprávy škol, školských organizací, dalších organizací zřizovaných městem a celoroční plán činnosti DDM Čáslav  
Schválení čerpání finanč. prostředků z fondu investic_ZŠ Čáslav, Sadová 
Schválení finančního daru pro ZŠ Čáslav, náměstí 
Poskytnutí individ. dotace_Radek Holub 
 

MěMaK_Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci 
Schválení systemizovaných míst_Odbor výstavby a územního plánování 
 
RM/27/483/2024                                                                                                  Schválení výjimky ze směrnice S-02_Externí korektor pro Čáslavské noviny 

Rada města Čáslavi schvaluje:  
1) výjimku ze směrnice S-02 Postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Externí korektor pro Čáslavské noviny“ v souladu se směrnicí S - 02 upravující postup při pořizování dodávek zboží, služeb 
a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek;  
2) pana Ivo Michalíka, IČ: 09008896, bytem Davídkova 2375/29, 180 000 Praha-Libeň, jako dodavatele pro veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Externí korektor pro Čáslavské noviny“, dle důvodové zprávy.  
 
RM/27/484/2024                                                                                                              Smlouva o poskytování služeb_Monitorovací stanice kvality ovzduší 

Rada města Čáslavi schvaluje „Smlouvu o poskytování služeb společnosti Agdata, s.r.o.“ se společností Agdata, s.r.o.,                    

IČ: 05171750, se sídlem: Nové sady 988/2, 602 00 Brno, z důvodu uvedeného v důvodové zprávě.  

 
DOPORUČENÍ ZM  

RM/27/485/2024                                                                                                                                  Záměr prodeje části pozemku parc. č. 330-1 (nemocnice) 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 330/1, o výměře cca 52 m2 ostatní plocha, 
v katastrálním území Čáslav, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na 
LV č. 10001, společnosti ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem: Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, za cenu dle znaleckého posudku + platná sazba DPH + náklady na realizaci prodeje. 
 
RM/27/486/2024                                                                                                                                                    Úplatný převod plynovodní přípojky_Na Bělišti 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje úplatný převod funkční plynovodní přípojky GIS ID 365717, IM 10096417 mezi společností GasNet, s.r.o., IČ: 
27295567, se sídlem: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem a městem Čáslav, IČ: 00236021, za hodnotu uvedenou 
v Kupní smlouvě č. 1000030003, umístěné na parcele č. 2071/1, k.ú. Čáslav, z důvodů uvedených v důvodové zprávě;  
2) pověřuje starostu města Čáslavi podpisem Kupní smlouvy č.1000030003. 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/55961/2024/SEK 

 

 

Stránka 2 z 4 
 

RM/27/487/2024                                                                                                                                                                 SoBSoVB ČEZ_IV-12-6004352, Na Bělišti 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6004352                                
– NA BĚLIŠTI, na pozemku parc. č. 158/2, v katastrálním území Čáslav, zapsaném na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav                  
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, pro budoucího oprávněného z věcného 
břemene společnost ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem: Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, zastoupená na základě plné moci panem Tomášem Havlíčkem, IČ: 63842688, DIČ: CZ6907150833, 
Masarykova 127, Čáslav-Nové Město, Čáslav, PSČ 286 01. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za omezení 
vlastnického práva v důsledku výstavby zařízení distribuční soustavy a zřízení věcného břemene v celkové výši cca 2.000,- 
Kč + platná sazba DPH;  
2) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IV-12-6004352 – NA BĚLIŠTI, na pozemku parc. č. 158/2, v katastrálním území Čáslav, zapsaném na LV č. 10001, 
pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora mezi oprávněným                    
z věcného břemene společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem: Děčín, Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupená na základě plné moci panem Tomášem Havlíčkem, IČ: 63842688,                                           
DIČ: CZ6907150833, Masarykova 127, Čáslav-Nové Město, Čáslav, PSČ 286 01 a městem Čáslav. 
 
RM/27/488/2024                                                                                                                                  SoBSoVB ČEZ_IV-12-6034422, na p. parc. č. 344-3 a 344-1 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.: IV-12-6034422,                      
na pozemcích parc. č. 344/3 a parc. č. 344/1, v katastrálním území Čáslav, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001, pro oprávněného z věcného břemene společnost ČEZ Distribuce, 
a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem: Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupenou Petrem 
Kadlecem – ELEKTRO-KOVO, IČ: 12224553, se sídlem: A. Dvořáka 413, 259 01 Votice, zastoupen Michalem F., trvale bytem 
Benešov.  Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za omezení vlastnického práva v důsledku výstavby zařízení 
distribuční soustavy a zřízení věcného břemene v celkové výši cca 13 460, - Kč + platná sazba DPH;  
2) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č.: IV-12-6034422, na pozemcích parc. č. 344/3 a parc. č. 344/1, v katastrálním území Čáslav, zapsaného                                      
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001,  mezi oprávněným z věcného 
břemene společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem: Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, zastoupenou Petrem Kadlecem – ELEKTRO-KOVO, IČ: 12224553, se sídlem: A. Dvořáka 413, 259 01 
Votice, zastoupen Michalem Fulínem, trvale bytem Benešov. 
 
RM/27/489/2024                                                                                                                                                  SoBSoVB Nová plynovodní přípojka_manželé V. 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě pod názvem „Nová 
plynovodní přípojka“ na pozemku parc. č. 351/3, v katastrálním území Čáslav, zapsaném na LV č. 10001, pro obec a k.ú. 
Čáslav, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, pro oprávněného z věcného 
břemene Mgr. Jana V. a Mgr. Moniku V., bytem Čáslav. Smluvní strany si za zřízení věcného břemene na budoucím 
služebném pozemku sjednaly v souladu s usnesením Rady města Čáslav č. 192/2018 ze dne 24.04.2018 úplatu ve výši 100,- 
Kč + platná sazba DPH za každý započatý metr délkový elektrického vedení v budoucím služebném pozemku, nejméně však 
1.000,- Kč + platná sazba DPH;  
2) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské 
sítě pod názvem „Nová plynovodní přípojka“ na pozemku parc. č. 351/3, v katastrálním území Čáslav, zapsaném na LV č. 
10001, pro obec a k.ú. Čáslav, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, mezi 
oprávněným z věcného břemene Mgr. Janem V. a Mgr. Monikou V., bytem Čáslav. 
 
RM/27/490/2024                                                                                                                              Pořízení inteligentních ukazatelů rychlosti ve městě Čáslavi  

- Dodatek č. 3 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č. 3 k Servisní smlouvě č. 128/2020 se společností GEMOS DOPRAVNÍ 
SYSTÉMY a.s., IČ: 24132098, se sídlem: Hálova 47/12, 190 15 Praha 9 – Satalice, na zakázku „Pořízení inteligentních 
ukazatelů rychlosti ve městě Čáslavi“, z důvodu uvedeného v důvodové zprávě. 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/55961/2024/SEK 

 

 

Stránka 3 z 4 
 

RM/27/491/2024                                                                                                                                                                                                     Kontejnery na textil  
- Dodatek č. 3 

Rada města Čáslavi schvaluje záměr uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě č. 28601 (32/2013), uzavřenou dne 
17.04.2013, se společností DIMATEX CS, spol. s r.o., IČ: 43224245, se sídlem: Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou 
z důvodu uvedeného v důvodové zprávě.  
 
RM/27/492/2024                                                                                                                                   Smlouva o nájmu části hřbitovní zdi_KVĚTINKAFÉ Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje smlouvu o nájmu části hřbitovní zdi mezi městem Čáslav a paní Michaelou Jackovičovou,             
IČ: 64160831, pro KVĚTINKAFÉ, se sídlem: Chotusická 439/30, 286 01 Čáslav-Nové Město Čáslav, dle důvodové zprávy. 
 
RM/27/493/2024                                                                                Úprava stávajícího vyhrazeného parkovacího místa v ul. Prokopa Holého u č.p. 1903 

Rada města Čáslavi schvaluje úpravu stávajícího vyhrazeného parkovacího místa na parkovišti v ul. Prokopa Holého                         
u č.p. 1903 v Čáslavi pro žadatele pana Jiřího K., v souladu s Obecně závaznou vyhláškou města Čáslavi o místním poplatku                       
za užívání veřejného prostranství v platném znění, na dobu 5 ti let. 
 
RM/27/494/2024                                                                                                         Zřízení vyhrazeného parkovacího místa v ul. R. Těsnohlídka u č.p. 1515 

Rada města Čáslavi schvaluje zřízení vyhrazeného parkovacího místa ve vnitrobloku v ul. R. Těsnohlídka u č.p. 1515                            
v Čáslavi pro žadatele pana Petra D., v souladu s Obecně závaznou vyhláškou města Čáslavi o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství v platném znění, na dobu 5 ti let. 
 
RM/27/495/2024                  Výroční zprávy škol, školských organizací, dalších organizací zřizovaných městem a celoroční plán činnosti DDM Čáslav  

Rada města Čáslavi bere na vědomí celoroční plán činnosti Domu dětí a mládeže Čáslav a výroční zprávy škol, školských 
zařízení a dalších organizací, které zřizuje nebo zakládá město Čáslav: 

o Dům dětí a mládeže Čáslav, Jeníkovská 222 
o Mateřská škola Čáslav, Jahodová 1454 
o Městské muzeum a knihovna Čáslav. 
o Základní škola Čáslav, Nám. J. Žižky z Trocnova 182  
o Základní škola Čáslav, Masarykova 357 
o Základní škola Čáslav, Sadová 1756 
o Základní umělecká škola J. L. Dusíka Čáslav, Jeníkovská 222 

 
RM/27/496/2024                                                                                                       Schválení čerpání finanč. prostředků z fondu investic_ZŠ Čáslav, Sadová 

Rada města Čáslavi schvaluje čerpání fondu investic pro Základní školu Čáslav, IČ: 471176683, se sídlem: Sadová 1756, 
okres Kutná Hora, dle přiložené žádosti. 
 
RM/27/497/2024                                                                                                                                                Schválení finančního daru pro ZŠ Čáslav, náměstí 

Rada města Čáslavi souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru pro ZŠ Čáslav, IČ: 49541030, se sídlem: nám. Jana 
Žižky z Trocnova 182, okres Kutná Hora, od společnosti „WOMEN FOR WOMEN, o.p.s“, IČ: 24231509, se sídlem: 
Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, ve výši  3 996 Kč, dle předložené žádosti. 
 
RM/27/498/2024                                                                                                                                                                Poskytnutí individ. dotace_Radek Holub 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro pana Radka Holuba, IČ: 72860821, se 
sídlem: Souňov 53, 286 01 Čáslav, ve výši 30 000 Kč, dle důvodové zprávy. 
 
RM/27/499/2024                                                                                                                                    MěMaK_Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci 

Rada města Čáslavi  
1) souhlasí s podáním žádosti o dotaci v programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví: ISO II/D – 
Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí na nákup obalového materiálu pro bezpečné uložení sbírkových 
předmětů a restaurováním 6 kusů lidových podmaleb na skle (jedná se o dokončení restaurování souboru podmaleb);  
2) souhlasí, aby příspěvková organizace města Městské muzeum a knihovna Čáslav tuto dotaci přijala do svého majetku 
v případě, že bude poskytnuta. 
 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/55961/2024/SEK 

 

 

Stránka 4 z 4 
 

 
RM/27/500/2024                                                                                                       Schválení systemizovaných míst_Odbor výstavby a územního plánování 

Rada města Čáslavi schvaluje dvě systemizovaná místa na Odbor výstavby a územního plánování, z důvodu uvedeného 
v důvodové zprávě.  
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                              Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                 místostarostka 


